
2024 年 12 月 1日  
関係者各位  

株式会社石山組  代表取締役社長  坂本 仁 
株式会社石山組 代表取締役副社長 横山 敦 

 
コンプライアンス及びガバナンスの強化に関するお知らせ 

 
当社は、2024 年 9 月 11 日に新たな代表取締役が就任して以来、コンプライアンス及び

ガバナンスを重視し、法令等の遵守をはじめとして、コンプライアンスの確立等に向けた取
組みを進めております。  
昨今の社会情勢や当社を取り巻く環境等に鑑みますと、今後一層、コンプライアンスの徹

底等に向けた取組みを加速させ、ガバナンスの更なる強化等を図る必要があるものと認識
いるところです。 

 そこで、当社は、「コンプライアンス・ガバナンス委員会」による諮問等を積極的に求め
ることといたしました。 
同委員会は、長年検察官を務めた弁護士、民事介入暴力等に詳しい弁護士、企業法務を専

門とする弁護士などによって構成されており、今後、同委員会からは、コンプライアンスの
周知徹底や労働環境の整備等に向けて、専門的知見に基づく意見・助言を受けるとともに、
当社の企業の経営及びガバナンスに関する諮問等を受けることとしております。 
また、コンプライアンス及びガバナンスを巡る問題を早期に把握し是正するため、外部の

法律事務所に相談窓口を設置し、当社の社員等が安心して専門家に相談又は通報すること
ができるよう体制を整えました。 
当社としましては、今後とも様々な方策を実践しながら、コンプライアンスの徹底とガバ

ナンスの強化に努めてまいる所存です。 
関係者の皆様におかれましては、手続の変更等でご迷惑をおかけすることもあるかと存

じますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。  
以上 

 


